
M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D    H A B R Y - stavební úřad 
Žižkovo náměstí č.p. 66,  582 81   H A B R Y 

tel.:569 441 217            ID datové schránky: 4arbefh                   e-mail: habry@iol.cz          www.habry.cz  
Sp.zn.: 342/2020/MHab   Č.j.: SU/342/2020 – 2                    V Habrech dne 3.června 2020  
Vyřizuje: Josef Sýkora   Počet listů: 4 
 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, kterou zastupuje 
MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
– vyřizuje Tomáš Jansa, (dále jen "žadatel") podal dne 27.5.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o 
umístění stavby:  

„Kámen, nová TS-kiosková vedení KVN, KNN“ 

(dále jen „stavba“) umístěná na stavebních pozemcích parcelní čísla st.1, st.8/1, st.10, st.14, st.15, st.16, st.17, 
st.21/3, st.41, st.54, st.77, st.85, st.96/1, st.98, st.101, st.132, a dále pozemcích parcelní čísla 2/2, 4, 6, 9, 11, 
34/1, 36/2, 42, 51/1, 51/2, 52, 53/1, 53/2 ,56/3, 58/1, 60, 61, 110/10, 113, 497/11, 512, 525, 526/2, 527, 
560/27, 560/34, 1098/5, 1108/2, 1110, 1112/1, 1112/5, 1112/19, 1112/20, 1116/1, 1116/2, 1116/7, 1116/8, 
1116/9, 1116/10, 1116/11, 1116/39, 1116/46, 1116/50, 1116/51, 1296/1, 1296/12, 1296/13, 1299/1, 1300, 
1301/1, 1301/2, 1301/3, 1301/5, 1302, 1305, 1307, 1318, 1326, 1351/1, 1351/2, 1362/1, vše v katastrálním 
území Kámen u Habrů. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 
SO 01 – výstavba nového kabelového vedení vn 22kV 
Nové přívodní kabelové vedení bude provedeno kabelem typu 3x 22 - AXEKVCE 1x120/16, které povede ze st. 
odbočného sloupu č.10, dále v poli vedle st. telefon. kabelu a kolem st. trafostanice HB_1186 na kraj obce. 
Odtud povede převážně v zeleném pásu v souběhu se silnicí až do místa st. autobusové zastávky, kde bude 
kabel ukončen v nové kioskové trafostanici BETONBAU typ UKL 3119. 
SO 02 – výstavba nové blokové trafostanice UKL 3119 
Nová bloková kiosková trafostanice UKL 31119 bude postavena na pozemku č.k. 1299/1 vedle st. autobusové 
zastávky (viz. detail umístění trafostanice). Pro novou trafostanici bude vykoupena část pozemku pod 
trafostanicí a kolem trafostanice v předpokládané ploše 12m2. Oddělení ze st. pozemku a výkup pozemku 
zajistí geodeti podle skutečného zaměření trafostanice. Trafostanice bude osazena na vn straně kompaktním 
rozvaděčem SIEMENS 8DJH - KT 25kV. Trafostanice bude osazena novým transformátorem o výkonu 
250kVA, 22/0,4kV dle platného standardu ČEZ. Rozvaděč nízkého napětí bude mít hlavní jistič BH630 se 
spouští SE-BH-630-DTVE. Ta bude nastavena na transformátor 250kVA/0,4 kV s Ir=361A. 
Nová trafostanice KÁMEN HOSTINEC č. HB_1324 bude zapojena, jako koncové zařízení v síti vn 22kV. Na 
kabelové pole se připojí omezovače přepětí 22kV typu TYCO RSTI-CC-68SA2410. 
Z pojistkového trafopole bude připojen nový transformátor o výkonu 250kVA. Kolem trafostanice bude 
provedeno ochran. strojen. uzemnění ve vzdálenosti 1 a 2m od zdi trafostanice v hloubce 0,6 a 0,8m. 
SO 03 – výstavba kabelového vedení nn 1kV 
Z trafostanice povede 5 nových kabelových vývodů nn 1kV. První kabelový vývod povede v souběhu se st 
novým kabelovým vedením vn 22kV a bude smyčkově napájet st. rodinné domy při levé straně silnice na 
Habry. Tato lokalita je poslední, která je připojena st. vrchním vedením nn 1kV. Nové kabelové vedení se 
propojí se st. kabel. vedením, které je již v místě uložené a je připojeno do trafostanice HB_1186. V trase 
nového kabelového vedení se umístí nové přípojkové plastové pilíře, kde budou umístěné pojistky pro 
jednotlivé odběratele. Z nových přípojkových pilířů pak povedou nové kabelové domovní přívody pro 
jednotlivá odběrná místa. Tyto odběry budou po stavbě předány majitelům nemovitostí a nebudou v majetku 
ČEZ Distribuce, a.s.. Zbylé kabelové vývody se zapojí do st. kabelové sítě a budou zapojeny přes st. kabelové 
pilíře. Někde dojde k pokládce vedení do nové trasy a v některých případech dojde k výměně st. kabelů, které 
jsou nedostatečného průřezu pro přenos výkonu z nové kioskové trafostanice. 
SO 04 - výměna st. přechodového sloupu č.10 
St. odbočný dvojitý betonový sloup DB10,5m/10kN bude nahrazen za nový jednoduchý beton. sloup JB 
10,5m/10kN. Na sloup bude umístěna nová ocelová konstrukce typu PAŘÁT na kterou se přidělají st. holé 
vodiče AlFe 3x50mm2. Pod konzolou bude umístěn nový přechodový svislý odpínač typu FLC BG S N 25kV, 



Čj.vyst.:SU/342/2020-2                                         str. 2 
 
400A. Pod odpínačem budou umístěny omezovače přepětí na které bude připojeno nové kabelové vedení vn 
22kV. 
SO 05 - demontáž st. vrchního vedení vn 22kV 
Od st. odbočného betonového sloupu č. 10 bude odstraněno st. vrchní vedení vn 22kV, které končí na 
trafostanici HB_512. Odbočka má délku 570 m a v trase vedení se nachází 10 podpěrných bodů. 
SO 06 - demontáž st. vrchního vedení nn 1kV 
Dojde k demontáži veškerého st. vrchního vedení nn 1kV, které nyní vede z trafostanice HB_512 a HB_1186. 
Jedná se o holé vodiče AlFe, které jsou uchycené na st. beton. sloupech, střešnících a zedních konzolách. 
SO 07 - demontáž st. sloupové trafostanice 22/0,4kV 
Dojde k demontáži st. sloupové trafostanice HB_0512, která se nachází v areálu zemědělské společnosti. St. 
trafostanici nahradí nová kiosková trafostanice BETONBAU u autobusové zastávky. 
 

Stavební úřad Městského úřadu v Habrech, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm.  
e)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona oznamuje 
zahájení územního řízení o umístění stavby a protože jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští ve  smyslu  § 87 odst.1, stavebního 
zákona od ústního jednání.   

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení musí být 
uplatněny ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení, jinak se k nim 
nepřihlíží. K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Účastník řízení, kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, a dále osoby, 
jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru 
v rozsahu, jakým je jeho právo přímo dotčeno. 

Účastník řízení, kterým je osoba dle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu 
Městského úřadu v Habrech, ve dnech pondělí a středa v době 8.00 – 11.00 hodin a 12.00 - 17.00 hodin, jinak 
po telefonické domluvě na č. tel.  569 441 217. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží 
jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Stavební úřad města Habry současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům 
řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od výše stanovené 
lhůty pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v 
souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů rozhodnutí mohou v případě potřeby 
účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Stavebního úřadu Magistrátu města Jihlavy. Jedná se však o 
lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky 
uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 

     
           „otisk úředního razítka“ 

                                                                                                                Josef Sýkora 
                                                                                                        referent stavebního úřadu 
 



Čj.vyst.:SU/342/2020-2                                         str. 3 
 
Tento dokument musí byt vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přistup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řadu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 

Datum vyvěšení: ..............................                                     Datum sejmutí: ....................................  
 
 
V elektronické podobě       V elektronické podobě  
zveřejněno od: ……………………. …    zveřejněno do: ………………………… 
 
 

………………………………………………………………………………… 
razítko a podpis osoby, potvrzující zveřejnění 

Obdrží:  
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a současně podle § 
27 odst. 1 písm. a) správního řádu, vše ve znění pozdějších předpisů, do vlastních rukou (na doručenku): 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, kterou zastupuje 
- MONTPROJEKT, a.s., Arnošta z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2, IDDS: fgdetem 
- Obec Kámen, Kámen č.p. 53, 582 42 Kámen, IDDS fznav6w 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IDDS zjq4rhz 
- Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 58601 Jihlava, IDDS: ksab3eu 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava, IDDS: 3qdnp8g 
- GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno, IDDS jnnyjs6 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IDDS qa7425t 
- Zemědělské obchodní družstvo Kámen, Kámen č.p.75, 582 42 Kámen, IDDS: 3k7cx8a 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3. IDDS z49per3 
- Bárta Jiří, Kámen 59, 58242 Kámen 
- Bezouška Karel, Kámen 36, 58242 Kámen 
- Blažek Zbyněk, Jilem 20, 58301 Chotěboř 
- Císařová Marie, Luční 1664, 58001 Havlíčkův Brod 
- Čech Miroslav, Kámen 35, 58242 Kámen 
- Čech Vlastimil, Kámen 73, 58242 Kámen 
- Hoffinger Josef, Kámen 3, 58242 Kámen 
- Horní Jana, Kámen 89, 58242 Kámen 
- Jecha Zdeněk, Kámen 17, 58242 Kámen 
- Kárníková Lenka, Sekaninova 1067, 58001 Havlíčkův Brod 
- Kárník Petr, Sekaninova 1067, 58001 Havlíčkův Brod 
- Koubek Miloslav, Kámen 7, 58242 Kámen 
- Koubková Jana, Kámen 7, 58242 Kámen 
- Krajhanzlová Hana, Kámen 72, 58242 Kámen 
- Lepešková Michaela, Kámen 88, 58242 Kámen 
- Marek Lubomír a Marková Hana, Kámen 95, 58242 Kámen 
- Neubauerová Adéla, Kámen 40, 58242 Kámen 
- Ortová Marcela, Kámen 13, 58242 Kámen 
- Rychlý Jaroslav, Kámen 32, 58242 Kámen 
- Rýchlá Petra, Kámen 82, 58242 Kámen 
- Šmíd Vlastimil, Blízkov 4, 59442 Měřín 
- Šmíd Vlastimil, Nezvalova 224, 58222 Přibyslav 
- Šiška Michal, Kámen 93, 58242 Kámen 
- Tecl Martin, Kámen 91, 58242 Kámen 
- Tomšovská Radka, Máchova 976, 58001 Havlíčkův Brod 
- Tomšovský Zdeněk, Máchova 976, 58001 Havlíčkův Brod 
- Ing. Vala Václav, Kámen 33, 58242 Kámen 
- Zadinová Hana, Radostín 37, 58001 Havlíčkův Brod 



Čj.vyst.:SU/342/2020-2                                         str. 4 
 
Účastnící dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterým se podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona a § 144 odst. 6 správního řádu, doručuje veřejnou vyhláškou: osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno.: sousední pozemky parc.č. st.40/1, st.56/1, st.78, st.87, st.100/1, st.167, st.181, 
st.183, st.207, 8, 15/1, 15/2, 16/1, 16/2, 17, 21, 34/3, 34,4, 36/3, 39/1, 41/1, 560/6, 560/7, 560/8, 1296/14, 
1299/2, 1299/3, 1301/4, 1350, 1362/1, vše v katastrálním území Kámen u Habrů. 
 
Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
- Obec Kámen, Kámen č.p. 53, 582 42 Kámen, IDDS fznav6w 

Dotčené orgány státní správy: (do datové schránky ) 
- Krajský úřad kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 58601, odbor dopravy a sil. hospodářství, IDDS: ksab3eu 
- Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 58001, IDDS 5uvbfub 
- Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, Havlíčkovo náměstí 57, 58001, IDDS 5uvbfub 
- Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města a úsek územního plánování, Havlíčkovo náměstí 57, 

58001, IDDS 5uvbfub 
- Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, Ke Skalce 4960/32, 58601 

Jihlava, IDDS: ntdaa7v 
- Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany – odbor ochrany územních zájmů 

Doručovací adresa: Sekce ekonomická a majetková MO – oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, 
Teplého 1899, 530 02 Pardubice, IDDS hjyaavk ,  

Na vědomí: (do datové schránky) 
- Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Vrchlického 2627/46, 586 01 Jihlava, územní odbor Havlíčkův 

Brod, Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův Brod, IDDS x9nhptc 
- Museum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův 

Brod, IDDS – yxik6f7 
 

Situační výkres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


		2020-06-03T13:13:37+0000
	SUHABRY\admin
	ISDS




